Variæ lectiones.

⁸⁶ Quia al. ⁸⁷ Sed quia sint add. Seml. Sed quia sit Fran. ⁸⁸ Ex quo omnia Seml. legitur Venet. ⁸⁹ Ingratius Jun. ⁹⁰ De Pam. ⁹¹ Enim omitt. Fran.

Commentarius.

(21) *Ex labore suo unumquemque docens vivere*. Hic variis exemplis probat, unumquemque victum debere sibi comparare ex labore suo. Sic B. Apostolus dicebat olim manus sibi ministrasse quæ opus ei erant. Qui Evangelio serviunt, ex eodem vivere debent. LE PA.

(22) *Figuram extranei sacramenti*. Poterit exponi, figuram ejus qui sit extraneus a sacramento. Nam

ipsius est? et quale erit, ut peccatorem æmuli sui puniat magis, quam e contrario foveat Deus zelotes? Si ab illo Deo, atquin punire non novit. Ita, tota ista propositio Apostoli nulla ratione consistit, si non ad disciplinam Creatoris est. Denique et in clausula præfationi respondet. *Hæc autem quemadmodum venerunt illis, scripta sunt ad nos commoendos, in quos fines ævorum decucurrerunt*. O Creatorem et præscium jam et admonitorem alienorum Christianorum! Prætereo, si quando paria eorum quæ retraciata sunt, quædam et breviter expungo. Magnum argumentum Dei alterius, permissio omnium obsoniorum, adversus Legem; quasi non et ipsi confiteamur Legis onera dimissa, sed ab eo qui imposuit, qui novationem repromisit; ita et cibos qui abstulit reddidit, quod et a primordio præstitit. Cæterum, si quis alius deus fuisset destructor Dei nostri, nihil magis suos prohibuisset, quam de copiis adversarii vivere (*I Cor. xi. xiv.*)

CAPUT VIII.

Caput viri Christus est. Quis Christus, qui non est viri auctor? Caput enim ad auctoritatem posuit, auctoritas autem non alterius erit, quam auctoris. Cujus denique viri caput est? Certe de quo subjicit: *Vir enim non debet caput velare, cum sit Dei imago*. Igitur si Creatoris est imago (ille enim Christum Sermonem suum intuens hominem futurum: *Faciamus, inquit, hominem ad imaginem et similitudinem nostram*) quomodo possum alterum habere caput, non eum cujus imago sum? Cum enim imago sum Creatoris, non est in me locus capitis alterius. Sed et quare *mulier potestatem super caput habere debet?* *Si quia ex viro, et propter virum facta est* secundum institutionem Creatoris, sic quoque ejus disciplinam Apostolus curavit, de cujus institutione causas disciplinæ interpretatur. Adjicit etiam, *Propter angelos*. Quos? id est cujus? Si Creatoris apostatas, merito, ut illa facies quæ eos scandalizavit, notam quamdam referat de habitu humilitatis, et obscuracione decoris, Si **¶** vero propter angelos Dei alterius, quid veretur, si nec ipsi Marcionitæ feminas appetunt? Sæpe jam ostendimus hæreses apud Apostolum *inter mala ut malum poni, et eos probabiles intelligendos, qui hæreses ut malum fugiant*. Proinde panis et calicis sacramento jam (*Luc. xxi*) in Evangelio probavimus corporis et sanguinis Domini veritatem (25), adversus phantasma Marcionis. Sed et omnem *judicii* mentionem Creatori